dicte / societati sancti Ivonis, licet absentibus domino Ivone me notari presenti 

et stipu/lanti pro eis ac pro omnibus aliis quorum nunc interest vel in futurum / 

poterit quolibet interesse vel Ullo unque tempore pro se nec alios eorum / 

nomine in dicto solo edificare nec edificari facere sed perpetuo / illum pro 

platea retinere tam ad eorum comodum, quam ad publicam utilitatem / et in 

eventu in quem in dicto solo edificare voluerint seu inceperint / tunc ed eo casu 

voluerunt quod restitutis eis dictis nonaginta scutis / a predicta societate sancti 

Ivonis dictum solum ipso iure revertatur ad / dictam ecclesiam et societatem 

sancti Ivonis, quem sic astium extiti inter / ipsos de Cardellis et dictum 

dominum Ivonem procuratorem dicte ecclesiae et societatis / me etiam notari 

presenti et stipulanti pro dicta ecclesia et societate, ac pro omnibus / aliisque et 

hoc omni meliori modo et pro quibus omnibus observandis. Et prefati / domini 

Iohannis Baptistam et Sebastianus ... ac omnia eorum et cuiusque ipsorum bona 

/ obligaverunt et renuntiaverunt et iuraverunt et rogaverunt. Et actum / Rome, 

in regione Campi Martis in domo habitationis Prefatorum de Car/dellis 

presentibus providis viris Johannes Marcho de Sighicis de Mutina / sutore et 

Francisco quondam Laurentii de monte varchi testibus. / Stephanus de 

Amannis notarius rogavit manu propria subscripsit. 
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Riassunto 

Il presente studio intende porre in evidenza 

l’importanza delle fonti notarili per lo 

studio della guerra di corsa in età moderna 

e lo straordinario potenziale che esse 

racchiudono: la figura notarile era un punto 

di riferimento per la comunità, la quale 

ricorreva ad essa molto frequentemente e 

per le più disparate occasioni. In questo 

articolo, l’obiettivo è quello di dimostrare 

come gli atti notarili possano arricchire le 

conoscenze sul fenomeno della guerra di 

corsa oppure integrare quelle già note. 
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 Abstract 

This study will underline how notarials act 

are important to the studies regarding 

privateering during the Modern Age and 

the special resources inside them. Notary 

was a landmark for the entire community: 

every person go to notary very often in her 

life, for a lot of different reasons. This 

article aims to demonstrate how notarial 

acts can to increase the knowledge about 

privateering or to integrate the one already